
Informace pro studenty 
1. ročníku FaME



* Ing. Lucie Neubauerová – studijní referentka pro 1. – 3. ročník 
bakalářského prezenčního studia
* č. kanceláře – U2/207
* e-mail – lneubauerova@utb.cz
* úřední hodiny – ÚT a ST 9-11 hod. a 13-15 hod., ČT 9-11 hod.

* prosím o dodržování úředních hodin!!
* Ing. Andrea Bartošíková – studijní referentka pro stipendia a poplatky
* č. kanceláře – U2/211b
* e-mail – bartosikova@utb.cz
* úřední hodiny – ÚT a ST 7:30-10 hod. a 12:30-14 hod.

Kontaktní údaje – studijní oddělení

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová



* Povinnost seznámit se s pravidly BOZP https://fame.utb.cz/aktuality-akce/skoleni-bozp-pro-studenty/ (u zápisu budete podepisovat 
souhlas o seznámení se s těmito pravidly)

* Povinnost využívat školní e-mail!!
* veškerá komunikace probíhá pouze přes školní e-mail
* studenti jsou povinni využívat školní e-mail
* každý student má vygenerován svůj školní e-mail (např. prijmeni@utb.cz)
* svůj školní e-mail najdete v IS STAG – záložka Moje údaje
* do e-mailu se přihlašujete přes Outlook
* heslo je stejné jako do IS STAG

* Seznamovací pobyt pro studenty 1. ročníku FaME se uskuteční od 30. 8. do 2. 9. 2021 (dobrovolné)
* Zahájení výuky zimního semestru – 20. 9. 2021
* Uskutečnění slavnostní imatrikulace – 20 .9. 2021 dopoledne (záleží na aktuální epidemiologické situaci)

* předání Imatrikulačního listu
* dopolední výuka se nekoná
* studenti se dostaví ve slavnostním oděvu
* pozvánka a bližší informace budou předem zaslány e-mailem

Základní informace

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová



Školní průkaz

* Školní průkaz musí mít všichni studenti
* Focení na průkaz bude probíhat v den zápisu
* Slouží např.:

* ke vstupu do knihovny
* do menzy
* k tisku v knihovně/studovně
* prokázání se u zkoušek
* vstup do budov UTB, atd.

* 2 varianty průkazu:
* Standardní školní průkaz

* zdarma
* Průkaz ISIC

* cena 250 Kč
* roční platnost, následné prodloužení – 250 Kč
* je mezinárodní
* platí na slevy na jízdné, …

* Pokud se rozhodnete pro průkaz ISIC, prosím přinést k zápisu vyplněnou žádanku a 
potvrzení o zaplacení

* Kdo nedodá žádanku a potvrzení o platbě, bude mu automaticky vyroben standardní 
průkaz

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová



Vygenerování hesla a přihlášení do IS STAG

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* www.stag.utb.cz 

* Vygenerování hesla a přihlášení do IS STAGu Vám 
bude umožněno nejdříve následují den od 
zápisu!

* Generování hesla (první přihlášení)
* přihlašovací údaje 

* zadat své rodné číslo
* na Váš soukromý e-mail, uvedený v přihlášce, Vám 

přijdou přihlašovací údaje
* Po vygenerování údajů se přihlašujete přes 

uživatelské jméno a heslo
* Toto uživatelské jméno a heslo využíváte i pro 

přihlášení na stránky FaME, školní e-mail…



IS STAG – důležité záložky

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* záložka Moje studium – 
Průběh studia
* průběh studia (slouží jako 

Váš elektronický index)
* potvrzení o studiu (toto 

potvrzení si vždy 
vytisknete a přinesete na 
studijní oddělení pro 
potvrzení) 



IS STAG – důležité záložky

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* záložka Moje studium – 
Moje údaje

* Zde najdete adresu 
svého školního e-mailu 
a své osobní údaje
* při jakékoli změně 

prosím kontaktuje 
studijní oddělení 
(změna adresy, 
příjemní, …)



IS STAG – důležité záložky

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* záložka Moje studium – Moje 
údaje – Bankovní účet

* Prosím o vyplnění bankovního 
účtu

* V případě, že budete žádat o 
jakékoli stipendium, BÚ musí být 
vyplněn, jinak stipendium nebude 
vyplaceno!

* Po vyplnění BÚ Vám bude na 
začátku semestru umožněno 
zažádat o ubytovací stipendium 
(těm studentům, kteří splňují 
podmínky a budou mít nárok)



IS STAG – tvorba rozvrhu

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* záložka Moje studium – Předzápis
* Zde uvidíte svůj rozvrh, který si utvoříte
* Momentálně probíhá rozvrhování předmětů na 

ZS ak. roku 2021/2022, takže narozvrhované 
předměty bohužel nejsou ještě viditelné

* Návod, jak si rozvrh utvořit, Vám bude zaslán na 
školní e-mail, ještě před tvorbou rozvrhů

* Tvorba rozvrhu bude probíhat 13. 8. 2021 od 7 
hod.!!

* Rozvrh si utvořte tak, aby se Vám předměty 
nekryly

* Jak si rozvrh utvoříte, tak jej budete mít!
* Pokud bude u povinných předmětů 

nedostatečná kapacita, místa budou dodatečně 
navýšena



Studijní plány

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* https://fame.utb.cz/student/vyuka/studijni-plany/ (studijní plány pro akademický rok 2021/2022 budou v nejbližší 
době vyvěšeny)

* Za bakalářské studium je student povinen dosáhnout minimálně 180 kreditů
* Student je povinen splnit všechny povinné předměty
* Student si za celé bakalářské studium volí předměty z bloku Povinně volitelných předmětů tak, aby dosáhl 

požadovaný počet kreditů pro daný studijní program (požadované kredity jsou uvedeny v poznámkách pod 
tabulkou)

* Za 1. a 2. ročník bakalářského studia je student povinen splnit 4 sportovní aktivity – 1 z toho musí být plavání, 
zbytek volí dle svého uvážení

* Za bakalářské studium je student povinen vystudovat 1 odborný předmět v anglickém jazyce.
* netýká se studentů, kteří vyjíždějí na studijní pobyt do zahraniční (Erasmus)
* pokud si student zvolí předmět v angličtině, již jej nestuduje v češtině, vždy platí pouze jedna varianta!! (např. Financial 

Markets – již nezapisovat v češtině Finanční trhy)
* Ve 3. ročníku je student povinen vystudovat druhý cizí jazyk (Španělština, Francouzština, Ruština, Čínština, …)



Studijní plány - příklad

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* Ve studijních plánech najdete všechny 
předměty, které musíte vystudovat
* za kolik jsou kreditů
* způsob zakončení předmětu
* předepsaný ročník a semestr

* Pro první ročník, zimní semestr, si zapíšete 
vyznačené předměty

* Student si volí za hlavní jazyk Angličtinu 
NEBO Němčinu (ne obojí!)
* zvolený jazyk musíte studovat všechny 4 

semestry

*tento studijní plán je vzor, musíte si najít 
studijní plán pro ak. rok 2021/2022 a Váš 
studijní program!



Studijní plány - příklad

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* Za bakalářské studium si student volí 4 sportovní aktivity, 
přičemž jedna musí být plavání.

* Případné osvobození z plavání (ze zdravotních důvodů) prosím 
řešte s paní Mgr. Marcelou Kubalčíkovou 
(kubalcikova@utb.cz)

* Případné osvobození ze sportovních aktivit (ze zdravotních 
důvodů) prosím řešte s panem Mgr. Zdeňkem Melichárkem 
(melicharek@utb.cz)

* Sportovní aktivity na zimní semestr se zapisují 10. – 12. 9. 2021 

*tento studijní plán je vzor, musíte si najít studijní plán pro ak. rok 
2021/2022 a Váš studijní program!



Studijní plány - příklad

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

* Každý student musí splnit určitý počet předepsaných kreditů z 
bloku Povinně volitelných předmětů

* Předměty si volíte dle svého uvážení
* Jednou zapsaný předmět již musíte vystudovat!
* Přečtěte si prosím důležité poznámky pod tabulkou!!
* Volitelné předměty si můžete zapsat kdykoli během bakalářského 

studia
* Angličtina 1EA2A, 1EA2B a 1EA2C je určena pouze pro studenty, 

kteří mají jako hlavní jazyk Němčinu!

*tento studijní plán je vzor, musíte si najít studijní plán pro ak. rok 
2021/2022 a Váš studijní program!



* K tomu, aby mohl student FaME pokračovat ve studiu ve druhém roce 
studia bakalářského studijního programu (dále jen „BSP“), je nutno získat 
alespoň 20 kreditů z povinných předmětů za první rok studia podle 
aktuálních studijních plánů pro dané studijní programy a specializace. Do 
tohoto limitu se nezapočítávají kredity získané uznáním předmětů 
absolvovaných v předešlém studiu. V případě, že student nezíská alespoň 
20 kreditů, je mu studium ukončeno dle § 56 odst. 1 písm. b). Na postup 
při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona.

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

Podmínky pro pokračování ve 2. roce studia



1. www.fame.utb.cz
2. Přihlásit se – Student FaME (přihlášení je stejné jako do STAGu)
3. Studijní oddělení – Základní studijní předpisy

* zde najdete vnitřní předpisy, rozhodnutí děkana FaME, směrnice děkana FaME, atd. 
* nejdůležitější – Vnitřní předpisy – Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME – NASTUDOVAT!!
4. Formuláře a šablony – Formuláře studijního oddělení

* zde najdete formuláře, které budete potřebovat v průběhu studia
* nejdůležitější – Všeobecná žádost – tuto žádost využíváte téměř ve všech situacích (sloučení 

ročníků, individuální studijní plán, změna adresy, příjmení, zanechání studia, přerušení studia, 
přechod na kombinovanou formu studia, …)

* žádosti je třeba vždy vyplnit, vytisknout, podepsat a doručit na studijní oddělení FaME

Důležité odkazy – stránky FaME

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová



Důležité odkazy – stránky FaME

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

5. Dále zde najdete:
* aktuality
* návod k přihlášení na wi-fi
* harmonogram roku
* informace týkající se Odborné 

bakalářské praxe
* témata bakalářských prací
* tematické okruhy pro přípravu 

státních závěrečných zkoušek
* kontakty
* studijní plány
* aj.



JAKÉ SLUŽBY CENTRUM NABÍZÍ?
Napište nám a vše potřebné společně probereme:

e-mail: spcentrum@utb.cz           web: https://www.utb.cz/ssp/

Štefánikova 5670/budova U18, 760 01 Zlín

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

CENTRUM PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI 
POTŘEBAMI



* Student se zrakovým postižením
* Student s poruchou autistického spektra
* Student se sluchovým postižením
* Student s psychickými obtížemi
* Student s pohybovým postižením
* Student s chronickým somatickým onemocněním
* Student se specifickými poruchami učení (dyslexie, dysgrafie, dyskalkulie)
* Student s jinými obtížemi

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

KDO JE STUDENT SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI?



25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová

Mapa areálu



V případě jakýkoliv dotazů neváhejte kontaktovat 
studijní oddělení. 

25.06.2021Ing. Lucie Neubauerová


